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Toldunionens hurtige gennemførelse bør, 
efter Kommissionens opfattelse, ledsages af 
en tilsvarende udvikling på alle andre 
områder inden for den økonomiske union. 
Der vil dog, selv når den ensartede behand- 
ling af medlemslandenes statsborgere er 
gennemført, eksistere forskelle i de nationale 
lovgivninger såvel som forskelle i diplomer, 
eksamensbeviser m. v., som i betydelig 
grad vil kunne begrænse den praktiske 
udøvelse af erhvervsfriheden. En koordi- 
nering på fællesskabsplan af disse forskellige 
bestemmelser vil være et yderligere skridt 
henimod gennemførelsen af etableringsfri- 
heden og den frie bevægelighed for tjeneste- 
ydelserne. 

Kommissionen vil i løbet af første halv- 
del af 1963 fremlægge en rapport om de 
hidtil opnåede fremskridt og det arbejde, 
der endnu står tilbage at blive gjort på 
dette område, og som er presserende. 

D. Kapitalens frie bevægelighed. 

20. Kapitalens frie bevægelighed mellem 
medlemslandene er gennemført for så vidt 
angår de transaktioner, der mere direkte 
er knyttet til den økonomiske integration. 
Således er ubetinget og total liberalisering 
gennemført for direkte investeringer, kapi- 
talbevægelser af privat karakter, korte og 
mellemlange handelskreditter og i praksis 
også for alle handler med børsnoterede 
værdipapirer. For andre transaktioner, her- 
under navnlig emissioner på fondsbørserne 
og lån og kreditter med mellem og lang 
løbetid, som ikke vedrører handelsmæssige 
transaktioner, er der tilvejebragt et system 
gående ud på en betinget liberalisering, der 

tillader medlemslandene at opretholde visse 
forbehold. 

I løbet af anden etape vil fremskridt med 
hensyn til koordineringen af pengepolitik- 
ken og finanspolitikken gøre det muligt for 
Kommissionen at fremsætte forslag om, at 
medlemslandene skal udvide deres libera- 
liseringsforanstaltninger på følgende om- 
råder: udvidelse 홢 omend kun gradvis 홢 
af den ubetingede liberalisering til at om- 
fatte virksomheders udstedelse af obliga- 
tioner i et andet medlemsland såvel som 
optagelse af banklån og mellem- og lang- 
fristede kreditter, som skal tjene til finan- 
siering af produktive investeringer. 

21. Kommissionen vil samarbejde med 
medlemsstaterne med henblik på at finde 
frem til veje og midler for en bortskaffelse 
af de resterende ved lov bestemte eller ad- 
ministrative hindringer, som rækker videre 
end til valutakontrollen med udenlandske 
firmaers udbydelse af lån på indenlandske 
kapitalmarkedèr, udbydelse af udenlandske 
værdipapirer på indenlandske børser og 
placering af udenlandske værdipapirer i 
sparekasser. 

Kommissionen har til hensigt i samarbejde 
med regeringerne at fortsætte det arbejde, 
som er påbegyndt med henblik på en harmo- 
nisering og en samordning af metoderne 
for opkrævningen af afgifter og skatter på 
emission af og handel med værdipapirer 
for at undgå, at sådanne afgifter hindrer 
kapitalens bevægelighed. 

22. På grundlag af de fremskridt, der 
sker på dette område, venter Kommissionen 
i 1963 at kunne fremsætte forslag til et 
direktiv vedrørende disse skattespørgsmål. 

KAPITEL 11. 

K o n k u r r e n c e n  f ra  fæl lesmarkedet .  

23. Fællesskabets målsætning ville ikke 
kunne realiseres, hvis man kun afskaffede 
handelshindringerne mellem medlemslan- 
dene. Åbningen af de nationale markeder 
og gennemførelsen af ensartede betingelser 
på disse markeder kunne forsinkes eller for- 
hindres ved hjælp af den økonomiske lov- 
givning eller skattelovgivningen, ved sub- 

sidier, ved aftaler til begrænsning af kon- 
kurrencen eller ved misbrug af en domi- 
nerende stilling på markedet. 

Traktaten går videre og foreskriver gen- 
nemførelse af en ordning, der sikrer, at 
konkurrencen ikke forfalskes på fælles- 
markedet. Konkurrence er ikke blot et 
vigtigt middel i opbygningen af fælles- 


